



جلسه شصت و پنجم
روز شنبه (۱۴) اردیبهشتماه ۱۳۳۳

مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز شنبه (۱۴) اردیبهشت ماه ۱۳۳۳

فهرست مطالب :

- ۱- تصویب صورت مجلس .
- ۲- بیانات قبل از دستور- آقایان: دکتر مهندس بهبودی - دکتر رهنوردی .
- ۳- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون کار و خدمات اجتماعی راجع به تبدیل نام وزارت کار بوزارت کار و امور اجتماعی و ارسال بمجلس سنا .
- ۴- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون نظام راجع باراضی اردوی کار نیروی هوایی در بیشه کلا و ارسال بمجلس سنا .
- ۵- شور دوم گزارش کمیسیون نظام راجع به پذیرفتن دیپلمه‌های داوطلب در ارتش و سپاه دانش .
- ۶- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون راه راجع بعوارض دریافتی از مسافرین راه آهن مشهد و ارسال بمجلس سنا .
- ۷- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون راه راجع باجازه خرید و مسائل راه داری و راه سازی از محل فروش بنگه های عالی قهر و ارسال بمجلس سنا .
- ۸- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون راه راجع بواگذاری قسمتی از اراضی راه آهن جنوب به بنگاه آب و برق خوزستان و ارسال بمجلس سنا .
- ۹- انتخاب دو نفر جهت عضویت هیئت نظار اندوخته اسکناس .
- ۱۰- معرفی آقای حسن سراج هجازی بمعاونت وزارت کشور بوسیله آقای وزیر کشور .
- ۱۱- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع باجازه اخذ وام جهت پرداخت بهره سفته های خرید و متخارج کلر خانه پتروشیمی و ارسال بمجلس سنا .
- ۱۲- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع باجازه ترخیص لوازم ساختمانی هتل تهران هیلتن بامعافیت گمرکی .
- ۱۳- اعلام اصلاح عبارتی در بودجه ۱۳۴۰ کل کشور .
- ۱۴- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع بمعافیت ماشین آلات دانشگاه تهران و ارسال بمجلس سنا .
- ۱۵- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع بمعافیت شناورهای موتوری و بادبانی و ارسال بمجلس سنا .
- ۱۶- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع به تخفیف حق انبارداری لوازم لوله کشی زاهدان و ارسال بمجلس سنا .
- ۱۷- شور اول گزارش کمیسیون دارائی راجع باجازه استرداد املاک متجاسرین آذربایجان و کر دستان که آزاد شده اند .
- ۱۸- شور اول گزارش کمیسیون دارائی راجع بانقالت مالکیت دو باب خانه و باشچه فضلی از متجاسرین به شهر بانی تمیز .
- ۱۹- شور اول گزارش کمیسیون کشاورزی راجع باجازه استفاده ارده نفر کارشناس عارضی برای پروژه های کشاورزی و دام پروری .
- ۲۰- شور اول گزارش کمیسیون دارائی راجع به استرداد مالیات مقطوعه کاران تجدید بنای قریه فیض آباد زلزله دده .
- ۲۱- قرائت دستور تعیین موقع جلسه بعد - ختم جلسه .

مجلس ساعت نه و پنج دقیقه صبح بریاست آقای مهندس عبدالله ریاضی تشکیل گردید

غائبین باجازه - آقایان :

دکتر صالحی - مطفونای نائینی - دکتر استفندیاری - مهندس جلالی نوری مهندس سائینی - کیوانه کنگر لو - پابنده .

۱- تصویب صورت مجلس

رئیس - اسامی غائبین جلسه گذشته قرائت میشود .

(بشرح زیر خوانده شد)

این مذاکرات مشروح شصت و پنجمین جلسه از دوره بیست و یکم قانونگذاری - اداره تند نویسی و تحریر صورت مجلس

دکتر امین - معنی یوز - بالاخانلو - اجتماعی - اقبالی
تیمسار هارونی - مهندس ریاحی - دکتر فرکر اولو.

غالبین بی اجازت - آقایان؛

با کدات مرمعه - مقرر مهندس آراسته

نانون؛ انتجاع سیمی - دکتر دولتشاهی

غالبین مریض - آقایان؛

هراد - دکتر کام

رئیس - ارجح بصورت جلسه دهم گذشته نظری

نیست؟ آقای آموزگار بفرماید.

آموزگار - بنده دوسه تذکر اصلاحی عبارتی دارم

تقدیم میکنم.

رئیس - اصلاح میشود. آقای تبریزی بفرماید.

تبریزی - چند اشتباه کوچک است که پس از اصلاح با یاره

تقدیم میکنم.

رئیس - آقایان صحبت کنید. دیگر نظری نیست؟ (طهارتی شد)

صورت جلسه دهم گذشته تصویب میشود. آقای کبیری

کبیری - چندین فقره نامه در لگراف کرمانشاه،

ایلام و کردستان رسیده است که عیناً تقدیم مقام ریاست

میشود.

رئیس - آقای البرزی

گوزالدهری - دو فقره شکایت است تقدیم مقام

ریاست میکنم.

رئیس - آقای باغیچه

باغیچه - چند فقره شکایت است که رسیده عیناً

تقدیم مقام ریاست میکنم.

رئیس - آقای شائخی

شائخی - شکایتی مربوط به بیمه های اجتماعی

کارگران رسیده باضمام ۴ فقره شکایت دیگر تقدیم مقام

ریاست میکنم استدعای رسیدگی و بذل توجه دارم ضمناً

اشافه کوشید که موضع بهداشت و درمانی کارگران آبادان

رضایتبخش نیست.

رئیس - آقای تبریزی

تبریزی - دو فقره نامه از کشاورزان دهات

سائش؛ یونانه و یقنملد تیه رسیده عیناً تقدیم مقام

معلم ریاست میکرد.

رئیس - آقای میرزاشاختی

میرزاشاختی - نامه ایست از طرف باغداران ملک

کندی تقدیم مقام ریاست میکرد.

رئیس - آقای با کدات.

با کدات - شکایتی است از طرف کشاورزان استان

نوم در مورد اینکه زراعت های آنها حیوانات وحشی از

بین برده اند دولت در این باب باید اقدام میکند.

رئیس - آقای علی مریض بفرماید.

مهندس مجتهدی - لنگرانی است ارجح بصیال

نیشابود تقدیم مقام ریاست میکنم.

۲ - بیانات قبل از دستور - دکتر مهندس

بهبودی - دکتر زهنوری

رئیس - نطفهای قبیل دستور را شرح و میکنیم. آقای

مهندس بهبودی بفرماید.

دکتر مهندس بهبودی - (بپوش باشد شیرینی

دنیار آتوق احساس میشود که کاملاً به نوشان شیرین کرد

و نوا بیویان آماده کرد. - هنگامیکه که گرسنگان را

نوشانویند و دست در قسمت انتظام جامعه قرار ندهند غیرت

تفتند و در اینصورت یوملتانی پیش آید و جنگل رودمان

بدان سیه زرد کاران بخیر نمایند. آقایان حق بیویان

بردید و ممال بیوه زنان میرویدند ازشان چشم دردم

و خودتید از خون دلکته و دینار زودتید رسید از آن روز

که در دیگان اشک بشکند و در سینه خون نماید اینجا

اشکه صاحبان اشک و خون بدینالای خوشی بچشمینجا

افتند و خود را تا آخرین پیکار در این سودمطلب نمایند)

این سستی از سختی کسی بود که میروید و مناسبت سالگرد

برگردن بیجا نشینی بفرمیز کرد که ما عالم شیع چش

گرفته بود و شهنشاه بزرگ و اسلام پناه ما که آفرینش

عقایدش الهام گیرنده از موازین دین مقدس اسلام میباشد

و با انقلاب سفید ششمین ۴۱ در برابر انقلاب ریشه نطم و

شهنشاهی یعنی تصمی دافعی این مسئله اقدام فرمودند

استند و کسی که کراوات بزرگ و اسلام پناه ما که آفرینش

مردم فقیر اختاری نیست و در این راه قدم برداشته اند

که بیویان این دین ما قدم برمی داشته اند و آنچه

راه علی (ع) بود و آرزو بحق میتوان گفت با تمام اکتیبه

برهری شاهنشاه در این مملکت در راه عدالت اجتماعی

شده است مملکت و ملت آنقما میر که با بدو شایسته آن

است در دین ممالک اسلامی عالم شیع بدست آوردند است

و بیوان بفرموده شده و در این مصلع مصلع اسلام

میکند گیکبه راهی در ای حکومت بر وجه اشغال

کرده است بیسواد مسلم عالم شیع میباشد. (صحیح است.)

شاهنشاه در بین فرمایشتان در روز هفتم و بیارک

عید غدیر برای بازدیدگر سیاست ملی ما اطلاع فرمودند

(صحیح است) شاهنشاه فرمودند که در مذهب سیاست خارجی

ما صحیح باشد و هر اندازه ما دوستان شایان انضادی در

خارج داشته باشیم آن بیرونی که واقفاً ما را حفظ میکند

نیروی خودمانست و مدار در جوار لب باید خودمان متذوق

خوشی را حفظ کنیم و در جمیع انگاه بدوستان مخالف

خارجی خود داشته باشیم و اگر غیر از این باشد استلازه

حیثیت و ذرات آفتابی ملی مفهومی نخواهد داشت. صحیح

(است) اجازه میفرماید بنام آزاد زنان آزاد مردان

ما بنمایندگی آنان در این محل اجتماع کرده ایم به

پیکه مبارک شاهنشاه مروض دارم که ملت ایران

میخواهد در جهان پیش آشوب کنونی برهری شاهنشاه

ملتی مستقل آفتا و با شرف باشد (صحیح است) و

در همه این استقلال و آفتابی از خون و جان

خود قرار داده است و نمای هرگز از این سیاست ملی که

بیسواد ملت طرز جری کرده است تمام خواهد کرد

در این محله امراض فراوان دارد و در این

ساحت مفسد این اشارتهای مختصر کار حدیثی مصلدا

میکند فقط در بیان براسم لازم میدانم که از افتاد بی سرو

سدا و بی جار و جنجال لیلیاتی که خود نمود و امثال فکر

خاندان سلطنتی ما میباید یاد کند چنانچه نمایندگان

مخترم مستضرر هستند یعنی حاضر مملکت که خود را بیاد نمایند

یاد میبایست آن نظیر در شادست کرج فرموده اند که

کسی از تاریخ شروع آن ناخبر ندند نه از تاریخ خاسته آن

فقط روزنامه خود چشمگیری در اطراف کشایش است

مبارک شاهنشاه درج کرده بودند در روز افتتاح هم کسی

گزارشی بر عرض رسیده بود که برای چنین سناشتی چه

میزان نرزنه شده است و اداره مالی آن بجه ترتیب خواهد

بود که پیشان گزارش موسس این میبایست که برای اشک

در اختیار دانشگاه قرار میدهد. نیاز از اینکو مستحقین

است (صحیح است) او با مردم ملت میباشد چهره زندان

بروندنی آئی از فکر آسایش اینر ملت دور نیستند. صحیح

است. شاهدغنی با سرپرش شیر خوریدگی آلام اینسر در

تسکین میدهد و شاهدغنی دیگری با سرپرستی سازمان

شاهنشاهی در دهات غنایا اداره برای مردمان روح جسم مردم

قیام میکند و بخوبی نشان میدهد که نیکو کاری خوب و دوری

در خون خاندان سلطنت عاجین شده است و این کسی از

ارکان امیل بون رژیم حکومت میباشد (صحیح است)

بنده چون امروز اقتضای ابراهامشتم که اولین سخنگو و

ناطق باشم اجازه میخواهم از طرف خودم در طرف رفتاری

حزب مردم و بشی خاتما و آقایان معیشی را که بقاعدان

ریاست مجلس محصل وارد شده تعریف عرض کنم (احسن)

و بدو دقیقه ای که از وقت باقی مانده آقای دکتر زهنوری

مستر همتان ایران برسام چند ماه پیش نبود که میگذرستان شماره ۳ سازمان امداد تأسیس یافت و دانشکده تهران اداره آنرا آماده گرفت مجتبیان در این بیمارستان بطوری که ششدهام و شصتفان سلامت آنرا داشتند که بعد هم در آنجا حاضر باشم با وجود اینکه در همان موقعی که کنجی آقای دکتر صالح برای افتتاح بیمارستان میسر شد بنده هم با ایشان بودم ولی چون نمیدانستم موفق شدم که در آن جلسه افتتاح حضور داشته باشم که از نزدیک این مؤسسه آبرومند را ملاطفت کنونی بطوری که بنشینم با بیمارستان بسیار مجوزیت چه از لحاظ اولیای اطاق عمل وجه از لحاظ ساختمان و چه از لحاظ اولیای اوزار و وسایل رستخانه و دانشکده تهران برای اداره این بیمارستان سه نفر از پزشکان عالی مقام ایرانی را که در تحصیل تخصص خودشان در اروپا و آمریکا ملکی کرده اند اخیراً استخدام کرده اضافه چهار نفر نرس و این اقامت دانشکده تهران جان تقدیر است برای اینکه همواره میبوسود و از سایر بیمارستولیت شانه غلبی نمیکند و میخوانند باعضای وزارت برای خدمت باین کشور و این مدت تأسیس میشود همکاری نمایند از طرفی بطوریکه نمایندگان محترم اتاق شوق از خدمت و بنده چندین بار عرض کرده ام باید اول شوق را زنده و تنبیه خانی در همه جا اجرا نمود اگر کسی در مقامی به این مملکت خدمت میکند مایه اختیار این را داشته باشیم که در این مکان مقصد از کارهای او تقدیر کنیم و اگر کسی بنده بگذر میکند ما باید با خدمت و شجاعت داشته باشیم و در این مکان از کارهای او تقدیر کنیم (صحیح است) بدین مناسبت بنده اجازه میخوانم چندکلمه ای در مورد دانشکده تهران صحبت کردم دست نکمال از ریاست آقای دکتر جهاننما صالح که اغلباً آقایان ایشان را می شناسند مرید است بسیار شریف، وطن پرست، شهنشود و با معلومات (صحیح است) مدت یکسال از انتخاب ایشان میگذرد (صحیح است) آمدند - مر دم که نظری است) در این مدت این مرید با فعالیت شایانه روزی خود موفق شد که سر و سامانی بپاشد که بعد دانشکاهی که علاوه بر جمعیتش از کشورهای اروپا میسوست و اکنون آنرا خانها و آقایان کدو گزانشان بدانشگاه تهران بیفتد خواهند دید چه محیط آرام ساکنی است برای کلمه کب و دانش البته هیجکی منکر این نیست که کوچکی سیاست خود میسوست با بدجزئی این از نذ که هر فردی را

باشد باید در فرای آن بداند در مملکت چه میگذرد و چه حکومتی دارد و روابطش با دنیا و همسایگانش چیست؟ چه اقداماتی در این مملکت صورت میگیرد باید سیاست را آموخت خصوصاً دانشکاه جانیست که لیبرهای آینده مملکت در آن تربیت میشوند اینها باید سیاست بداند اینها باید وطن پرست باشند حرفی در این نیتسولی نباید اجازه داد که بعنوان سیاست عدای قریب خورده آراش دانشکاه با هر جای دیگر را هم بزند (صحیح است) ما هیچ عنوان اجازه نمیدیم هیچ مقامی در هر جای دنیا که باشد این آراش و نظری را که اکنون در کشور ما حکم فرما است همانا انتخاب میکنیم بهم بزند (احسن) حالا این شخص میخواهد یک نامه مفری باشد یا یک خبر خورده سیاسی که برای ما مرفی نمیکند (احسن) بساز آقایان که در دانشکاه موجود آمده که برای اولین بار پس از سالها دانشجویان میداند که در وقتی که اعلام شده باید استخوان بدهند اقدامات دیگری در این تحقیقات در دانشکاه صورت گرفته است البته همانها کارکنان محترم و سروران اجرمند بهتر از بنده میدانند که دانشکاه علاوه بر اینکه مرکز آموزش است باید مرکز تحقیقاتی هم باشد درست است که در تمام دنیا تحقیقاتی انجام میگردد و از نتیجه آن تحقیقات ممکن است در تمام دنیا بیفای نفع بوش استفاده نمود ولی برای این تحقیقات هر هر مملکتی خصالی مخصوص نبود در آرد آن مملکت هم باید در رشته های مختلف باشد نظیر کوهن اراضی و جاساسی، اجتماعی، فرهنگی و سایر بخشهای آن مملکت تحقیقاتی بشود و خوشتر که با سایر نمایندگان محترم برسام اخیراً شش مؤسسه تحقیقاتی در دانشکاه متفقون تحقیق هستند بنا بر هر کس تحقیقاتی علم اداری، ژئوفزیک، و غیره تحقیقات اجتماعی، انگل شناسی و بهداشت کبمیوری، مطالعات و تحقیقات اجتماعی، البته اغلبی حضرتها بر این شهنشاهی است بن موضوع بسیار علاقمند شده ام مایل هستند که در رشته های مختلف تحقیقاتی بنست استادان و دانشمندان ایرانی صورت گیرد و راههای بهتر برای هدف رساندن افلاک سعید مایه با بکنند از نظر دیگر اقدامی صورت گرفته و قابل توجه است موضوع فول تا بم با نام وقت شدن استادان بود که صورت سانه بسیار غاضب ر آمده بود ولی آقای دکتر صالح بر این مورد

بزرگ داریم در نتیجه باعث شده که عدای بنام دندان سازهای ایرانیکی سرشود مرده را بدست بگیرند و علاوه بر اینکه کاری توانمند انجام بدهند باعث بشود که امرایش مختلفی را بشود و دانشمندان صورت میخواستند از نظر شرفی از نظرهای این دانشمندان بعد هم اظهار قدرتی و امیدواری بکنم از طرف دیگر موضوعی که بسیار مهم است و فکر میکنم که آقایان هم با بنده هم عقیده باشند و این است که این فرمای که توسط اعلیحضرت شاهسون شهنشاهی در مورد پزشکان بسیار نیکو باشد بهشت شرف مایه پیدا کرده یکی از فرماینی است که همانطوری که بارها عرض کرده ام خیلی قابل تقدیر و بسیار با ارزش است و بر این حد که این استفاده از این فرمای بیفای بهشت عمومی مملکت نمود و یکی از چیزهایی که باید در این مورد در نظر گرفت این است که ما کادر بهداشتی نداریم که کسی که بزرگتر است منتهی این را نمیدهد که بکنم راه هم بداند بهشت برای خودش قیلد دیگری است بعد از چندین روز یکی از همانطور که یک پزشکی که بر میسر شدن سابقه بزرگش مشه و دعتوانه درود جراحی که بکنند مگر اینکه متخصص جراحی بشود در بهشت هم همینطور است کسی که بزرگ است حتماً نباید ادعای بهشت که من بهشت هم بهشت بهشت برای خودش شتهای است مثل مدیریت «آدمیتساریون» این رشته های مخصوص است و خوشتر از این اینکه بتوانیم افراد متخصص بوجود بیاوریم لازم است که دانشکده بهشت داشته باشیم بنده ۱۹۲۱ که بهر اولیای گروم دانشجویان ایرانی در آمریکا که گرداننده دوره دانشکده است و وطن عزیزم آمده بود هنگامیکه در کالج سعد آباد نمود اعلیحضرت شاهسون شهنشاهی شرفیاب بودم یکی از نفاضهای بنده از پیشگاه مبارکشان این بود که دستوی بر فرمایشان دانشکده بهشت تأسیس بشود که بنا لایحه ایام چطور بنده این دانشکده افتتاح بنده و با دستور این فرمان تشکیل بهشت لازم ایجاد آن چندم برابر کرده و قرار این شده که با همکاری دانشکده پزشکی وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه بهشت جهانی این دانشکده بوجود بیاید بنده خیلی لایحه میخواست که لائال معاون وزارت بهداری اینجا

بودند، این عرض بشود؛ یادداشت میکردند همسران آنها. من آمدند هم تأسیری نداشت (نمیادم جلوس) من نمود نامندگان دولت مثلاً اینکه شهباز ویر میخواندند صحاح امپوتی اند اینجا بنیاد خلی خوشوقت که لاقاق جناب آقای وزیر کار اینجا تشریف دارند. در هر صورت در این مورد هم میخواستم استعفا کنم که این دانشکده بوجود بیاید با نظرفر دیگر چون اسم سازمان بر نامه بمیان آمد خوشم که این اختصار امر سازمان کار محترم برسانم که اغلب انحصاری است بنا بر این سازمان در این صورت سرکار دارند اطمینان و ادعان دارند که انحصاری که در این سازمان کار می کنند همه افرادی خوب، بیحقیقتاً و دلان میخواهد که خدمتی برای مملکت کنند ولسی متأسفانه مقررات بیبیداری را در این امکان را با بسایر دستگاه نمیدهد که متشاه خدمات سریع و خوبی بشود نتیجهاون بگوید البته این سازمان خدمات ذیقیتس این مملکت کرده است و در حال انجام هم هست ما از شان اظهار تقدیر می کنیم؛ ظنور که نباید وثایف روی اصل مقررات پیچیده ای که دانشوار شده ام؛ اما اینکه آنها تیکه در آن هستند آن بخرن؛ که انسان باید در کارها بخرج بدهند نمیتوانند بخرج بدهند اشتیاق اغلب کارها و طرحها سالها طول میکشد تا مرحله اجرا درآید همان روزیکه بدانشکده ندانن پزشکی رفته بود دیدم که از ساختمان تکمیلی دانشکده دندان پزشکی که قدمت چهار سال شروع شده خبری نیست پرسید از آقای دکتر سیاح که چرا اینکندند فرمودند: فرستید بی از سه سال شروع کردند مدت شش ماه است مفاصله کار این ساختمان در شکت شده بنده میخواستم ببینم این سازمان برسانه چه اشتیاق خوبی میکند این مقافله کار را و کارها فوراً در شکت می شوند

و حالا اگر در شکت شد بالاخره سازمان برنامهموظیفه دستبویل دارد که هر این مورد اقدام میکنم موضوع دیگری که در مورد بهداشت باید عرض کنم تأسیس کلینیک (فیزیوتراپی) است البته آقایان اطلاع دارند که این رشته در هر بیمارستان معدن در ممالک کمتر می باید وجود داشته باشد یعنی متخصصین (فیزیا تراپی) اشتیاق هستند که اگر احیاناً یک فردی دشتن را در تمام وزارت دستاورد دست پایای مشورته گذاشتند و ریاستش فرستند اینجا

بوسیله علمای آن باین مریضها میدهند آنها را قادر می کنند که دوباره بر زندگی اولیه خودشان بازگردند و این بخش باید در هر بیمارستان وجود داشته باشد؛ اخلاص و شانه دانشکده پزشکی شروع کرده ام؛ وزارت که تأسیس آن کارهای فیزیوتراپی هم عملی بشود؛ شنیدم که یک بانک مشاوری از طرف سازمان برای آمده است؛ این سازمان مشاوره بطالع نامندگان محترم باید برسانم چند روز قبل لایحه سبب بهداشت است در مجلس ششام تصویب شد و بدین جهت جناب آقای قاضی کرآموز کار دروس وزارت بهداشت در این صورت که خودشان یکی از بنیانگذاران بهداشت نوین در این ممالک هستند و اخیراً هم عده ای از جوانان بهداشتی را بهکار می خورند؛ اگر بدهند این امور در این مورد در این ملت ایران در بیابان و در بیابان و در بیابان و در بیابان وسیله مانیونیک باقی میماند؛ برای این ۷۰ درصد از ملت ایران که در دروشتا و در مناطق دروازه بدون کوچکترین خدمات بهداشتی زندگی می کنند و اغلب در سرزمین و ناراحتی ظنور هستند برای آنها قسمی بوداریم البته هم منظور می عرض کردیم بوقت آقای دکتر کرآموز؛ از اطمینان دارم ایشان همکار بنده بودند ولی تا آن سانی که ایشان اقدام خود بکنند؛ بنده پیشانیان خوام بود ولی اشتیاقی که حس میکنم؛ ظنور که نظر ملت ایران و نظیر شاشته است برای بهداشت و شتابکاران و افرادی که سالها از خدمات بهداشتی محروم بودند؛ قدمی بر نیاندازند بنده در اینجا با کام کجاست اتفاق خوام کردیم؛ سؤال خوام کرد؛ اینجا (متمدی - همه ما بنده که می نظرنده) البته همه ما نمانندگان سرور بودند بنده هستند بنده تا نمایندگان الهام می گیرم در مورد مبارزه با باسل.

رئیس - آقای دکتر زهوری وقت شما نشاند. **دکتر زهوری -** اجازه بفرمایید دودقیقه صحبت می کنم. در مورد مبارزه با باسل اگر نمایندگان محترم بخطرشان باشد؛ آقای دکتر دینا از همین محل به بنده اطمینان دادند که آسایشگاه مولیولن ساری را افتتاح خواهند کرد با کمال تأسف باید عرض برسانم که هنوز افتتاح نشده؛ عمل در مناطق کار و ماژندران نامی است که باید یکی بجای آنها گردیده از آقای دکتر آموز کار استعفا میکنند که در این مورد اقدام سریع بکنند و بنده را وادار کنند که از ایشان سؤال بکنم

بنده و جنبه های مصالحات و مملکت بمیان بیاید دوستی حاصل نمیشود (احسن) ایشان اقدام بکنند و آسایشگاهی که سال است درست شده کارش را هم درست کرده اند. بوجه اش هم هست این آسایشگاه را افتتاح کنند بکنند؛ اگر گذاشتند اند بنام مدیر کار سازمان مبارزه با باسل؛ گذشته سازمان خوب نیست منحل کنیم این اقدام؛ بنده که آره لایقی نیست قسمت قش گیر می دارند به طلب میانی این بهداشت قسمت درمان را دادند به قسمت کار ماژندران آقای دروشتا بیابان بولی کردند؛ مبدیان کار خوب کار میگردند سازمان مبارزه با باسل را منحل کردید اگر بکنند کارچرا آجا گذاشتند بالاخره بقیه می دارند که ما دولتان خود بنده بنده شش ماهه آمده اینجا می بانه کرده القاشی خوش خواست کرده که آقای معاون آقای وزیر برای این آسایشگاه سازی؛ یک قدمی بر نوازید؛ گفتند شش خودمان برود بنده سده وقت انجامها را کار کردیم؛ کارش را هم استخدام کردیم؛ بوجه اش تمام آورد کردیم؛ افتتاح نمیکند بنده از جناب آقای رئیس استعفا میکنم در این مورد؛ و آقای رفیق مانیمنده؛ فرما که گوش نمیکند بنده به حرف آقای وزیر؛ بنده بنده بنده از زمین جان ناپنجیم؛ اگر تا دوام این آسایشگاه افتتاح نمیدهند

سؤال خوام کرد (رضوی -) این حرف درست نیست چرا به حرف گویند (نمیباشد) خیلی متشکرم از اینکه تحمل این دردل طولانی بنده را کردید (احسن)

۳ - در مورد تصویب گزارش کمیسیون کار و خدمات اجتماعی راجع به تبدیل امور وزارت کار و بوزارت کار و امور اجتماعی و ارسال به مجلس سنا

رئیس - وارد دستور می شود؛ در مورد گزارش سرور بویط به تبدیل بوزارت کار و بوزارت کار امور اجتماعی مطرح است فراتر می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش سرور دوم از کمیسیون کار و امور اجتماعی مجلس شورای ملی

کمیسیون کار و امور اجتماعی در جلسه ۲۹ فروردین ماه ۱۳۴۳ با حضور آقای خسروانی وزیر کار و خدمات اجتماعی لایحه شماره ۲۵۹۰ - ۱۹۱ - ۲۵۹۰ - ۱۹۱ - ۱۳۴۳ دولت راجع به تبدیل نام وزارت کار و امور اجتماعی

گزارش سرور اول از شماره ۵۳۳ چاپ شده و طبق ماده واحده مصوب ۲۰ آذر ماه ۱۳۴۳ تقدیم شده؛ شورای دوم مورد رسیدگی قرار داده و شرح زیر تصویب نمود. این گزارش را اینجاست؛ شورای ملی تقدیم می دارد.

مادون اول - این لایحه در خصوص میان قانون مایوزات کار و بوزارت کار؛ امور اجتماعی تبدیل می شود دولت است نسبت به هم؛ آنگاه نمودن و تکر کردن امور اجتماعی در این وزارتخانه؛ وزارت کار؛ چاره اقدام نماید؛

تصیر ۱ - به منظور این قانون در وزارت کار و بوزارت کار؛ و مؤسسات دولتی و ملی مربوط بنا بشخص و دعوت وزارت کار و امور اجتماعی بریاست وزیر کار و بوزارت کار؛ و امور اجتماعی تشکیل میدهند.

تصیر ۲ - آیین نامه های مربوط با اجرای این قانون را وزارت کار و امور اجتماعی تهیه و پس از تصویب شورای عالی امور اجتماعی بوقت اجرا خواهد گذارد. و مابقی ماده و مقررات که لایحه آن طبق ماده واحده مصوب ۲۰ آذر ماه ۱۳۴۳ تقدیم شده؛ تصویب می شود.

مخبر کمیسیون کار و امور اجتماعی - در این مورد

گزارش از کمیسیون کار و امور اجتماعی - در این مورد کمیسیون کار و امور اجتماعی در جلسه ۳۱ فروردین ماه ۱۳۴۳ با حضور آقای متمدی معاون وزارت کار و خدمات اجتماعی لایحه شماره ۲۵۹۰ - ۱۹۱ - ۲۵۹۰ - ۱۹۱ - ۱۳۴۳ دولت راجع به تبدیل نام وزارت کار و بوزارت کار و امور اجتماعی برایتی نمود؛ مورد رسیدگی قرار داده و گزارش کمیسیون کار و امور اجتماعی را در دستور کار عیناً تأیید نمود. این گزارش را تقدیم مجلس شورای ملی مینماید.

رئیس کمیسیون امور استخدام - دکتر متمذوبری **رئیس -** ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ آقای احمدی.

صالح احمدی - استعفا میکنم از آقای خسروانی توضیح بیشتری بدهند؛ منظور از امور اجتماعی چیست؛ و از برخی که اسپران وزارتخانه بهداشت شده و عضو وزارت کار و امور اجتماعی شده چه و سلباب بیشتر را بمیهد گرفته

رئیس - آقای وزیر کار.

وزیر کار (خسروانی) - بطوریکه خاطر آقایان

بر انداز و مسئولیت شده که کور کشور ما کارهای امور اجتماعی کلاً در یک جا منجمد کرده شود. به بیرون آسانی معیشت داده شده فقط مختصراً میخوابیم عرض شد که ادارات امور اجتماعی در اغلب وزارتخانه ها هم هست. در وزارت کشور هست در وزارت ارتباطات و سکر هم دارای درست کرد و مانند بنام اداری امور اجتماعی و اغلب آنها کارهای حافظه کور جنبه ای فرمودید اینجا هم فقط مختصراً جنبه ای در این مطلب تا آید فرمودید که کارها باید همه ها تنگ باشد پس من استدعا میکنم از حضور ذاتی با باید تمام این ادارات امور اجتماعی با هم همکاری کنند با آنها تشکیل انجمن طوری باشد که در کورها نتواند و تفکیک کارشان یک قسمت اداره اجتماعی مربوط است و مانند کور و وزارت کار است. در وزارت کشور با جاهای دیگر این ادارات هست که اغلب منتقدت است اغلب مردم کورها معینند بنده میخواستم این را حضور ذاتی عرض کنم تفکیک آنها چه میشود و چگونه خواهد شد که نیت جنبه ای را در هم آمیزد که کورن و تمرکز کردن امور اجتماعی تأمین بشود (صحیح است).

رئیس - جناب آقای وزیر کار - بعضاً منظور که ملاحظه میفرمائید برای اینکه ما بتوانیم این تمرکز کرده هم آنگهی را با دولت کافی انجام بدهیم مدت ها پیش از این نیت شد است و اینها در وقت دارد قسمت تر کور هم آنگهی در ادارات مختلف می خواهند کرد که بعضی از آنها نشود در وضع فعلی حافظه کور فرمودید پس برای سامان دادن به وزارت کار است که منجمد است و فرمایید در وزارت کار ترازوی و قسمت های ادارات اطلاعات ارضی و غیر اینها ما برای اینکه بتوانیم نظر خودمان را از نظر امور اجتماعی تأمین کنیم با ششوزاری امور اجتماعی وجود آوریم که نمایندگان در وزارتخانه ها در آن شورا باشند و تصمیماتی که گرفته میشود در یکجا وجود دارد اطلاع شود چون شورا تر مرکزی هست رسیدگی در یکجا انجام می شود و نتایج کذاشت دوباره کارهای باجهت های مختلف این امور اجتماعی پیش یاید (باو تریبیت - متشکر)

جلسه شصت و پنجم بعد که برنامه های اجتماعی بیشتر شد هم آنگهی پیدا میکند یعنی شورا ایگه وجود می آید با توجه به آثار هائیکه ادارات مختلف دارند و امور سرپرستی ها و تجزیه و تحلیل برنامه های اقتصادی بدست می آوریم در این شوراها مطرح میشود و چون دارای شورا نمایندگان و مسئولین دستگاه دولتی و دستگاه های ملی وجود خواهند داشت آنها را برای هدایت خواهیم کرد که در چه رشته ای چه اندازه می توانند پیش ببرند ما در وزارت کار پس از اینکه کارها خواهد کرد. اگر آن آموزش پیدا میکنند برای آندهی که در درشت محل تهران داریم و در شهرستانهای بزرگ هم وسایلی فراهم کردیم که امیدواریم بزودی آماده کنیم که در این اندرز کارها نظر زیاد و یاد داری است. مثال جنبه ای دیگرها در اینده که روزمره مورد ملاحظه است. چون می توانیم مجاباً با آنها آموزش بدهیم و این وقتی عملی خواهد بود که این تمرکز را از لحاظ امور اجتماعی مخصوصاً در قسمت بر آورد تیروری انسانی و هماهنگی کردن تعلیمات حرفه ای که از این اجتماعی بسیار مهم است. اضافه باندن و الا آن خارج که می کنیم قسمت اعظم از این می رود و الا آن بطور دقیق آماری کردیم کارت داریم به جنبه ای که در ایران کار می کنند ما الان می دانیم چندین هزار خارجی که در ایران هست در چه رشته ای کار میکنند چه نوع تخصص دارد و چه مقدار حقوق میگیرد در حالیکه همه را از این محل داریم که در همان مملکت تحصیل مشغول تحصیل هستند بطور تقریب می توانیم خدمتات عرض کنم در یکی از کشورهای که توضیح کردیم حاصل ما در آن کشور تحصیل میکنند هیچگاه در آن رشته های که متخصصان این مملکت در ایران خدمت میکنند تحصیل نمیکنند. این و طیفه وزارت کار است که با داشتن این آمارها و آرایش پس کردن این کارها هم رسیدن در جهت تحصیل هدایت و راهنمایی با هم کار خوب اثر منفی میکنند (صحیح است) من تصور میکنم موضوع سازمانها در وقت شده باشد (صحیح است).

رئیس - خانم تربیت راجع به ماده واحده نظری دارید یا میفرمائید.

خانم تربیت - بنده با مشخص توضیح میجوایم عرض کنم بنده فرمایشات جناب آقای وزیر کار و اقاماً

با ندم هم اجتماعی کار سازمانی وجود آورده ناپس از آن مددکاران جنبه ای که کمزبان مداران اجتماعی یا خانوادگی کارگران در مذاکرات نمای میگیرد و آنها را برای یاد آوری بجهتشان باید در نظر زندگی نوین آماده میکند یکی از ادواتی که بعد از تیروریانه بود آموخته برای رهبری جهان است که اداره هدایت فراخ تحصیلان است که سابقاً محصلین هر رشته در دانش میخواستند بدون اینکه اطلاع داشته باشند از برنامه آئینده دولت با مسئولی که متخصص ندانند یک تحصیلی را انجام میدادند بنده مراجعت نمیتوانستند شغل مناسب آن تخصصان بنده بیارند بنا توجه به آمار بر آورد تیروری انسانی جوانانی که در اروپا میروند. قاپلان بازار امر جامعه نمیگفتانی که مورد احتیاج آئینده کور ما است اینها را در همانا می و هدایتشان میکنند که در چه رشته ای تحصیل میکنند پس از مراجعت برای آنها تهیه شغل میکنند یکی از ادارات دیگری که بر همین مبنا وجود آمده اداره مشاغل و کار باهی است در همین حال که بر آورد تیروری انسانی میشود و روز مره آماری که مطابق احتیاج روز باشد تهیه میشود اداره مشاغل و کار باهی وجود آمده که مجاباً کسانی را که احتیاج به مشاغل دارند استمان و ثابت میکند با تمام کارها فرما و دستگاههای دولتی که احتیاج به کارگر می دارند در معرفی میکنند باین مشاغل از طرف دولت ضوابط نامی گرفته که کسانی که تحصیلات ناقص و دیلم دارند بدون معرفی این دستگاه نمیتوانند آنها را استخدام بکنند این وسیله هماهنگی در امور دستگاههای از طرف دیگر مایاید دستگاههای آموزش حرفه ای بخصوصی که در کشور وجود دارد اینها را مطابق احتیاجات مملکت بکنیم یعنی اوقات تعلیماتی داشته میشود علاوه بر اینکه برای انجام آن سرمایه و وقت تلف میشود در آن زمینه کار که مورد نیاز نیست وجود می آید فرمایید فرمایید در چند سال اخیر دستگاههای خبریه با احتیاج خبرس مایل بود مدراس با کلاهی حرفه ای در دست کردن برای تجاری در سورویته این در احتیاج روز هماهنگی نداشت با اندازهای تجاری تربیت کردن که مافوق احتیاج بود و الا آن همان نیازها جزو یکبار ما هستند باینکه در سایر رشته ها همین بحث هست اینها در وقت وزارت کار که مسئول امور اجتماعی

باشد که محترم مسئول استرژان کار در زمانی وجود آمده که بلدعه اشخاص وطن فروش ناراضی یعنی ایجاد نارضایتی بین طبقات مختلف میگردند و کارگران مارا از باحققیقت متعریف میگردند دولت وقت با امر اصلحتر هابون شاعنده اینها که مرجع برای رسیدگی به این موضوع باشند کارگران را در تنظیم کردند میبویج یک صوبه با هم امور مربوط به حال اختلاف رسیدگی امور کارگران را بهبود وزارت کار گذاشتند کوفتایش محدود میشود به همان امور حال اختلاف رسیدگی که با سامود کارگر ولی با توجه به مسائل صنعتی و اقتصادی کشور ما که در حال پیشرفت است طبیعتی است مسائل اقتصادی و صنعتی ما توأم با مسائل اجتماعی است در صورتی که پیشتر مسائل اجتماعی را از نظر کار منظور بررسی و تعیین آماری تیروری کار که یکی از وظایف امور اجتماعی است سازمانی وجود آورده بنام سازمان بر آورد امور اجتماعی وظیفه این سازمان ابتدا بظهور شروع میشود که احتیاجات تیروری انسانی شاعر بکارا بر آورد میکند با توجه به برنامه های اقتصادی و پیش بینی طرحهای اقتصادی که در سالهای آئینده باقی میبورد اجرا گذاشته بشود و نتیجه تیروری مورد احتیاج آئینده مملکت را تعیین میکند این برنامه را وزارت فرهنگ و دستگاههای اجتماعی و دستگاههای فرهنگی برای تأمین آن میفرستند در ضمن عمل یعنی اوقات پیش می آید که در متنش در کشور وجود دارد در اثر وجود آمدن مشغول دیگری بایستی نوع حرفه تغییر بکنند فرس فرمایند چندین دست نامیها را با هم ما در چاره ای، نفعی استمال میشود تیروری تعمیر و آماده کردن حرفه ای یعنی یک عده کارگر و متخصص مشغول کار بودند امروز ما می بینیم که بر قاجار این چراغ ای قتی میشود و وزارت کار و خدمات امور اجتماعی موظف است که اینها پیش از این باوقف بکنند که قبل از اینکه برای آن چراغ ای قتی را با کبرد برای برق بتواند کار کنیم و متخصص برق تربیت بکنند و همین بکنند کارهای که چراغهای قتی درست میگردند آنها را در این آموزش مجدد آماده کند برای اینکه امروز در زندگی شخصی و فایز، وجود آماری کذاشته

ماده واحده - به پیشنهاد و پیشنهادی و بسته وزارت اقتصاد اجازه داده میشود منظور پرداخت بهره سفته های خرید کارخانه کودشیمیایی و هزینه های ضروری بهره برداری از کارخانه مذکور، همچنین مخارج جاری شبکه توزیع سیاه میله و همایون ببال از بانک اعتبارات کشاورزی و عمران روستایی ایران طبق مقررات بانکه بمرور بمرور نام دریافت و از جمله فروش محصول کارخانه مشترک دارد.

ماده واحده و همچنین که بموجب ماده واحده مصوب ۲۰ آذرماه ۱۳۴۲ تقدیم گردیده تصویب میشود.

مخبر کمیسیون اقتصاد و بازرگانی - د دکتر شومالی

گزارش شوردوم از کمیسیون دارائی به مجلس شورای اسلامی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۳۳۸/۱۳/۱۳ مورخ

آقای همدی فرمان معاون وزارت دارائی ۱۳۳۸ شماره

۳۸۷۱۴ - ۱۳۳۸/۱۳/۱۵ دولت راجع به دریافت وام از

بانک کشاورزی بمنظور پرداخت بهره سفته های خرید

کارخانه کود شیمیایی و هزینه های ضروری بهره برداری

از کارخانه مذکور از این وزارت شوردوم مورد رسیدگی فریاد

و بانک کمیسیون اقتصاد و بازرگانی را عیناً تأیید نموده

ایشان گزارش آرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دارائی - د دکتر شومالی

گزارش شوردوم از کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی

کمیسیون بودجه در جلسه نهم اردیبهشتماه ۱۳۴۳

باصطو آقای همدی فرمان معاون وزارت دارائی لایحه شماره

۳۸۷۱۴ - ۱۳۳۸/۱۳/۱۵ دولت راجع به دریافت وام از بانک

کشاورزی بمنظور پرداخت بهره سفته های خرید کارخانه

کود شیمیایی و هزینه های ضروری بهره برداری از کارخانه

مذکور که برای شوردوم به کمیسیون بودجه ارجاع شده

بود مورد رسیدگی فریاد گرفت گزارش کمیسیون اقتصاد

و بازرگانی دریافت نمود. اینک گزارش

آرا به مجلس شورای ملی تقدیم مینماید.

مخبر کمیسیون بودجه - مهندس عبدالله والا

رئیس - ماده واحده - مهندس عبدالله والا

سید وزیری.

سیدوزیری - بنده شومالی را نیز در این باب احتیاجات

مؤسسه توزیع و سیاه میله کارخانه کود شیمیایی را تقویت آن

قطبان بنی مصلحت را میخواهم آقای شومالی بنده شومالی را

کما حقاً مقبولین بود اگر از این دیدگر کمترین تأمین کردند از جای

دیگر که فرسنگ دردم با بانک اعتبارات ایران میگردد اشتد

که پولش را ارفا بمصرف و امپای لازم وام یعنی وام دادن
بروستانان و با اعتبارات بانک گنهای تلوانی که ارفا
علا وجودی بانک کشاورزی این است تخصیص بدهند.
از نظر فن توضیح بدهد لطفاً آقای معاون محترم وزارت
کشاورزی که آیا از نظر فن وزارت ممالح مملکت
بهرت نبوده است که این چند میلیون تومان بانک کشاورزی
بمصرف کارهای کشاورزی برسد توضیح بفرماید که آن
بهرت بود یا این عملی که شده؟

رئیس - آقای دکتربنوی.

دکتربنوی (مخبر کمیسیون اقتصاد) همانطور

است آقایان محترم توجه دارند تمام این امور راجع به مملکت

است اگر برای بروستانان باید پول داده شود بروستانان

مقاربان کشاورزی و بانک کشاورزی هم اگر پول در اختیار

دارد باید آن قرنه پرداخت کرد و آن هم مال مملکت

است این اجازت هم ایستاده ایست که اگر تغییر داشتند

شاید بهره دیگری هم آن مبلغ میکشند و خرج دولت

سنگین میشود و بدینکه دست کارگران عزم برسانم که این

اعتباری که بعنوان وام گرفته شده این قبلاً گرفته شده

الآن من این اعتبار را در اختیار بانک کشاورزی هست که بان

مصرفی که مورد توجه شماست این میرسد و الا آن آزان

باز پرداخت استفاده میشود. این وامی است که پرداخت

شده و موضوع آن منتفی است این سرمایه دومرتبه بانک

برگرفته شده (سیدوزیری - کپریرا داشت شد است) - مثل

اینکه در سال گذشته پرداخت شده بمسئله بانک کرده

دومرتبه این کارزار کشاورزی شده است (خواهش نمودی -

بفرماید بابت خرید پنبه کود بود است) (سیدوزیری -

درجه تاریخی بوده است) (این را تحقیق میکنم

خدمتتان عرض میکنم.

رئیس - آقای مهندس ارفع.

مهندس ارفع طرح این لایحه بنده اجازه داد نتیجه

مسافرت کوهانی که در فارس بمنظور بازرسی از کارخانه خود

تشریح کرد این اقدامه بودی که از نظر کشاورزی مملکت

انجام شده است و در این حال اقدامی که شده میبایست

تکمیل بشود و ما را میبایست بسر منزل مقصود برساند.

جناب آقای سید وزیری اشاره کردند که اگر این پول

صورت بود میباید با اعتبارات ایران داشته شد تا برای شرکت

های تلوانی بمصرف میرسد آیا بهتر بود؟ متأسفانه بنده
باید عرض کنم که اگر توجهی بآرام محمولات کشاورزی
ایران و میزان بازره در حکایت داربران عمل بیاید و یک
مقایسه ای با سایر کشور کرد. حین راقیه بشود آقایان توجه
کنند که هر قدر در صورت موجود مادر واحد سطح
باین است (صحیح است) غلت اصلی باین بودن این میزان
محمول در واحد سطح با تقسیمت اساسی بر طبقه باین در زمین
و زمین و عدم استفاده از کود شیمیایی است مقدار کود شیمیایی
که در ایران هر هکتار مصرف میشود. اگر سطح
در داشت ما را در حدود شش میلیون هکتار فرض کنیم
مقدار کود شیمیایی مان از پنجاه هشت هزار تن تجاوز نمیکند

(یکی از مایندگان - ۱۶ هزار تن) بنده اینجا بحث

میزان من و سر ارفع هم در مورد میزان مصرف ما را سیر

کشورهای جهان بشود آفتوخ خواهد دید که چقدر از نظر

مصرف کود شیمیایی در ایران اعمال شده و چنانچه ما که

موا اولیه تهیه کود شیمیایی را در ایران بدست یافته ایم

از کاز تن میثوانیم استفاده کنیم برای کودهای دارفانه

کامل مواد اولیه وجود دارد ولی این اعمال و عدم توجه

بمصرف کود شیمیایی موجب شده است که ارفا ما را در

باید با نعلت و با سختی در بیشتر این امور در جدول محمولات

موجود است و این امر را باید در نظر گرفت و در جدول تن

موضوع است این در مورد نیز در چندین باره همین ترتیب

اصلی عدم توجه به کود شیمیایی عدم رعایت اصول فنی در گذشته

و از دست است این غفلت هر چند جزو در ایران جبران نشود

همان نسبت خصوصاً در این مرحله ای که ما توجه باین

داریم که میبایست رقمی که در وضع کشاورزی کشور

معمولاً معده بشود نتیجه برسد در چنین مرحله ایست که

میباید با اعتبارات داران را تقویت کنیم البته بنده جدول را

که مایند اعتبارات داران و سازمانهای تلوانی اعتبارات

ولی مواد اولیه هم باید با قیمت ارزان و مناسب بدرست

باشد تا شرکهای تلوانی بتوانند آرا تهیه کنند

مقدار کود شیمیایی که هر سال وارد این کشور

میشود و مقابل آن طلا از این مملکت می رفت. حالا

با استفاده از گاز نفت با استفاده از تأسیسات داخلی و مملکت بود ولی عرض

نه تنهایی را قسمت داخل کارخانه کود شیمیایی فارس کرد
تهیه میکنند بلکه مقدار زیادی صادرات وارد و
کشور های بزرگ تولید کنند که حتی انگلستان
خبرداران را که با استفاده از بانک اعتبارات کود شیمیایی
و البته تسهیلات هم محصول این کارخانه از ایران صادر
میشود این کارخانه متأسفانه با اینکه پیش بینی شده است که
از اعتبارات سازمان برنامه استفاده بشود اعتباری در دسترس
این کارخانه گذاشت نمود ولی متأسفانه پولی داده شده و
زهی این اصل خرید در خانه بطور اقساطی با اگر کزن وام
وجود آمده و قطعاً بایستی در سر رسید اقساط وارد پرداخت
شود حتی تاخیری هم اگر در این اقساط با در جانی برای
آن بنده درازند نمیکنم اگر ایستد که در این مورد توجه
بشود و موضوع تسهیلات خرید و غیر ذلک می شود
با اینکه این مطلب در کمیسیون کشاورزی مطرح نبوده ولی
اگر قسمت سازمان اعتبارات و بودجه اعتبارات کشاورزی در مورد
کارخانه کود شیمیایی فارس در مورد وارد پولی بود که مایند
کارخانه برتروشیمی کرده و عدم توجه که سازمان برنامه
نست باین کارخانه نموده مطالبی بر عرض آقایان
میرساند بوی قلاً بطور خلاصه باید عرض آقایان برسانم
که آن تهیه روی کمی که مصرف کود شیمیایی در ایران
شود هر چه بومی که در این امر با کمبودز بانک مکتب
نهایی که برای آنها فراهم بکنیم با لماً با بازره آن از
طریق افزایش محصول در حکایت بدست ما خواهد آمد که

ما خیلی در این قسمت بنده هم فوق العاده باید سعی

کوتاه نمودن از این جدول خلاصه در جدول محمولات در این باره

والا در کشورهای که در هر هکتار دوست سید کلو کود

مصرف میکنند در سطح متوسط مثل انگلستان یا کشور ما که

بهر هکتار یک کیلو میسرند، اگر تقسیم کنیم میزان کل مصرف

را در سطح کنت آفتوخ ملاحظه بفرماید که چقدر در

این حد در دنیا غنی هست.

رئیس - آقای سیدوزیری فرمایشی داشتید؟

سیدوزیری - عرض می نمود فرمایشات جناب آقای

مهندس ارفع - این تقصیر سرچشمه گرفت که مورد

تجدید بود باید ما و سایر اشخاص که در خارج مجلس هستند

و در کارهای کشاورزی وارد هستند میباید ایشان باقتضار

فایده نظر های از دریای فغانستان را در مورد اطلاعات درباره

کارخانه کود شیمیایی فرمودند این سؤال و جواب بود ولی عرض

بنده چیز دیگری نبود حجاب آقای مهندس بنده اول عرض کردم که از روی تأسیس و تقویت کارخانه کود شیمیایی مورد تأیید بنده هم یعنی صنعتی جانشانی باسیرت ملی و اطلاعاتی که در این باره این عرض بنده را بیشتر تأیید فرمودید و توجه فرموده عرض بنده هم از بانک اطلاع دیگری درباره مسائل دیگری سر مشتمه میگرفت آن موضوع تقسیم و توزیع تضاریر بود.

سؤال بنده این بود که این پول را از این پنج میلیون تومان یا از چهار میلیون تومان یا هفت میلیون تومان را از اجای دیگر بخران بکنند تا چون بانک کشاورزی مال دولت است و سرمایه اش را در دولت داده است و بانگهای دیگری که در این عرض هستند سرمایه شان مال دولت است و این وام برای ایجاد کارخانه کود شیمیایی است آمده اند از بانکی که سرمایه اش مال دولت است خوشبختانه وام بگیرند و بیسار کار درستی هم بوده است و همانطوریکه فرمودند بنده هم عرض کردم ایجاد کارخانه شیمیایی نهایت ضرورت را داشته است این مطلب دیگری است بجای خود عرض بنده این بود که از اعتباراتی که تخصیص یافته است برای پرداخت اوراق کشاورزی و از وجهی که تخصیص یافته برای پرداخت اعتبارات کشاورزی آن آیا پرداخت بصورت اعتبار بنفع مملکت بود یا اینکه ایجاد کارخانه شیمیایی یا اینکه از روی خودرشتن محرز است میخواهم عرض کنم آنرا ممکن بود از اعتبارات دیگری تأمین کنیم سؤال بنده این است که بفرمایند از نظر نظر این پنج میلیون تومان را اگر بصورت اعتبار بکشور داده شود و دانسانش بهتر است یا اینکه کارخانه کود شیمیایی داده شود بنده عرض می‌دانم.

ولیس - آقای خواجه نوری -
خواجه نوری - ضمن تأیید عرض فرمایش جناب آقای سید وزیری و اینکه واقف در درجه اول بانک کشاورزی موقوف است اینکه سرمایه را بکسر اختیار دارد برای تقویت شرکت کشاورزی و اعتبارات روستایی بصرف برساند و اگر در قسمت دیگری عمل کند شاید به خلاف اسامع رفتار کرده باشد باید عرض برسانم از اطلاعاتیکه در کمیسیون دارائی ما همین موضوع کسب شده است این بوده است که رویه کار برای این تقویت

۲۲ - شوروم در تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع به اجازه ترخیص لوازم ساختمانی هتل

ولیس - هیئت منوب این روز هم راجع به ترخیص لوازم ساختمانی هتل هیلتون با معافیت گمرک می مطرح است و قرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت گردید)
 گزارش شوروم در کمیسیون اقتصاد و بازرگانی مجلس شورای ملی.
 کمیسیون اقتصاد و بازرگانی در جلسه ۲۹ و ۲۸ خرداد ماه حضور نداشته بود لذا لایحه شماره ۳۸۱۶ و ۳۸۱۷ را راجع به ترخیص لوازم ساختمانی هتل هیلتون با معافیت گمرک می را که گزارش شوروم اول آن به شماره ۵۶۱ چاپ شده است برای شوروم مورد رسیدگی کرد و قرارداد با توجه به شیوه نامه واصله گزارش شوروم اول را با اصلاحی تصویب نمود. این گزارش را شرح زیر تقدیم مجلس شورای ملی مینماید.

ماده واحده - اجازه داده میشود لوازم ساختمانی و اسبابه مورد احتیاج مسافرخانه تهران رویال هیلتون که تا تاریخ تصویب این قانون به کشور وارد شده است با معافیت از پرداخت حقوق رهز بندهای گمرکی با استثنای بازرگانی وارداتی ترخیص گردد.

تصوه ۱ - قبل از ترخیص لوازم ساختمانی و اسبابه مورد احتیاج در این ماده کمیسیونی از نمایندگان وزارت اقتصاد ضرورت صرف لایحه وارد و هتل زبیر رسیدگی کرد و بیرون معافیت صادر خواهد نمود.

تصوه ۲ - علاوه بر معافیت باستاند این ماده واحده با معافیت از گمرک ترخیص خواهد شد تحت نظارت مستقیم نماینده گمرک نیادیه پهلوی. نفست و زیری و وزارت اقتصاد بصرف خواهد فرسید.

ماده واحده بود که لایحه این طبق ماده واحده مصوب ۲۵ آذرماه ۱۳۲۴ تقدیم شده سویر می شود. مخیر کمیسیون اقتصاد و بازرگانی - دکتر رضوانی گزارش شوروم در کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی.

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۳/۱/۱۳۲۴ با حضور آقای قوام صدیقی معاون وزارت دارائی لایحه شماره ۳۸۱۶ و ۳۸۱۷ در آن راجع به ترخیص لوازم ساختمانی

هتل هیلتون با معافیت گمرک می را برای شوروم مورد رسیدگی قرارداد و گزارش کمیسیون اقتصاد و بازرگانی را در این مورد تأیید نمود. اینک گزارش آنرا مجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخیر کمیسیون دارائی - دکتر بزردان بنده

ولیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (ظهارتی بنده) ماده واحده و کلیات آخر آن - تأیید می‌گردد. خواهی آقا باینکه موافقتی فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد برای اظهار ملاحظات مجلس بنا فرستاده میشود.

۲۳ - اعلام اصلاح عبارتی در بودجه ۱۳۲۴ کل کشور

ولیس - آقای مهندس والا را می‌شناسید؟
مهندس والا - می‌دانم توضیح عرض کنم.
ولیس - بفرماید.

مهندس والا - در بودجه سال ۱۳۲۰ که تصویب مجلس شورای ملی رسید با اشتباه چندی صورت گرفته چون این لایحه بجای بنا فرستاده میشود لازم است قبل از اینکه فرستاده شود این تصریح بعمل باید از این جهت استفسار میشود که مقام ریاست اجزای نوسج در بند ۲ در لایحه یک که تصویب کرده بود در جایش در بند ۱ لایحه بودجه سال ۱۳۲۰ بجای ماده اول قانون برنامه هفت ساله دوم مصوب ۲۸/۱/۲۸ باید نوشته شود ماده اول قانون راجع به اصلاح ماده ۴ قانون برنامه هفت ساله دوم مصوب ۱۳۲۰

علت این است که ماده ۴ قانون بود که عواید نفت از نظر توزیع و تقسیم تلفکیف را روشن میکرد و این اصلاح از این نظر ضروری است چون در این لایحه اگر ماده اول قانون برنامه هفتساله دوم این تفسیر جانشین آن شود خلاف منظور است این بود توضیحی که لازم بود عرض شود.

ولیس - اصلاح عبارتی است یا اجازه شما و آقایان در قانون بودجه سال ۱۳۲۰ این اصلاح بعمل خواهد آمد.
شوروم در تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد و بازرگانی

معافیت گمرکی مسافین آلات دانشگاه تهران و اصلاح مجلس بنا
ولیس شوروم در گزارش کمیسیون اقتصاد و بازرگانی مربوط به معافیت گمرک می ماشین آلات دانشگاه تهران مطرح است و قرائت میشود.
 (بشرح زیر قرائت گردید)

گزارش شور دوم از کمیسیون اقتصاد و بازرگانی مجلس شورای ملی
 کمیسیون اقتصاد و بازرگانی در جلسه ۴۳/۱/۲۹
 با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۳۸۷۲-۱۰/۱/۱۳۴۳ راجع به معافیت کمرگی کلیه آلات دانشکده تهران را که گزارش شور اول آن کمیسیون در ۵۵۷ چاپ شده است برای شور دوم در ۲۹/۱/۱۳۴۳ در ۵۵۷ چاپ شده است برای تأیید و تصویب نمود. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

ماده واحده - به وزارت اقتصاد و بازرگانی اجازه داده میشود ماشین آلات و کتروآتمانی که بمنظور تصفای علمی دانش و تشنگه به تهران وارد گردیده است معافیت از حقوق کمرگی آن تحصیل کند.
 ماده واحده حقوق کلاه ایمنه طبق ماده واحده مصوب ۲۰ آذرماه ۱۳۴۲ تقدیم گردیده تصویب میشود.

مخبر کمیسیون اقتصاد و بازرگانی - به ذکر رضوانی گزارش شور دوم از کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی
 کمیسیون دارائی در جلسه ۳۱/۱/۱۳۴۳ - با حضور آقای قوام صدی معاون وزارت دارائی لایحه شماره ۳۸۷۲-۴/۱/۱۳۴۳ دولت راجع به معافیت کمرگی کلیه ماشین آلات دانشکده تهران را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و گزارش کمیسیون اقتصاد و بازرگانی را در این مورد تأیید نمود اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخبر کمیسیون دارائی - به ذکر یزدان‌نیا
رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟
 (الطهاری نشد) بنده واحده و کلیات آغوش رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میکنم قیام فرمایند (آنگر برخاستند) تصویب شد برای اظهار ملاحظه به مجلس سنای فرستاده میشود.
۱۵ شور دوم تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع به معافیت شاورهای موتور و بادبانی و اسباب مجلس است

رئیس - گزارش شور دوم مربوط به شاورهای موتوری مطرح است، قرائت میشود.
 (شرح زیر قرائت گردید)

گزارش شور دوم از کمیسیون اقتصاد و بازرگانی بمجلس شورای ملی
 کمیسیون اقتصاد و بازرگانی در جلسه ۳۴۳/۱/۲۹
 با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۳۸۷۰-۳۱/۱/۱۳۴۳ راجع به شاورهای موتوری را که گزارش شور اول آن بمجلس ۵۵۶ چاپ شده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و بنا توجه پیشینها واصله گزارش شور اول را با اصلاحی تصویب نمود. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

ماده واحده - شاورهای موتوری ملی که ظرفیت آنها کمتر از ۶۰ تن باشد و کشتیهای با ساری ساحلی تابع دولت شناخته‌ای ایران که فقط با یادبان حرکت میکنند از حقوق عوارض بندری معاف میشوند و این معافیت شامل بدنه های شاورها و کشتن های یادبان قایق های باقی حقوق و عوارض بندری تا تاریخ تصویب این قانون نیز خواهد بود.

ماده واحده فوق که لایحه آن طبق ماده واحده مصوب ۲۰ آذرماه ۱۳۴۲ تقدیم شده تصویب میشود.
 مخبر کمیسیون اقتصاد و بازرگانی - به ذکر رضوانی گزارش شور دوم از کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی
 کمیسیون دارائی در جلسه ۳۱/۱/۱۳۴۳ با حضور آقای قوام صدی معاون وزارت دارائی لایحه شماره ۳۸۷۰-۵/۱/۱۳۴۳ دولت راجع به شاورهای موتوری را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و گزارش کمیسیون اقتصاد و بازرگانی را در این مورد تأیید نمود اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخبر کمیسیون دارائی - به ذکر یزدان‌نیا
رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟
 (الطهاری نشد) بنده واحده و کلیات آغوش رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میکنم قیام فرمایند (آنگر برخاستند) تصویب شد برای اظهار ملاحظه مجلس سنای فرستاده میشود.
۱۷ شور اول گزارش کمیسیون دارائی راجع با اجازه استرداد آلات دانشکده اقتصاد به وزارت دارائی و اسباب مجلس است

رئیس - گزارش کمیسیون اقتصاد راجع به پنجاه درصد تخفیف حق ایاباداری لوازم لوازم کشتی زاهدان است، قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)
 گزارش شور دوم از کمیسیون اقتصاد و بازرگانی بمجلس شورای ملی
 کمیسیون اقتصاد و بازرگانی در جلسه ۳۴۳/۱/۲۹
 با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۳۸۷۲-۱۰/۱/۱۳۴۳ دولت راجع به پنجاه درصد تخفیف حق ایاباداری لوازم لوازم کشتی زاهدان را که گزارش شور اول آن بمجلس ۵۵۶ چاپ شده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و بنا توجه پیشینها واصله گزارش شور اول را با اصلاحی تصویب نمود. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

ماده واحده - بتفویض کتک انجام عملیات طرح لوازم کشتی آب شیرینان زاهدان بوزارت اقتصاد اجازه داده میشود که در حق ایاباداری لوازم لوازم کشتی شهرستان مزبور که از طریق راه کتک بندرعباس وارد گردیده است تاریخ ورود کتک نایابان دوماه ۴ پنجاه درصد تخفیف منظور دارد.

ماده واحده فوق که لایحه آن طبق ماده واحده مصوب ۲۰ آذرماه ۱۳۴۲ تقدیم گردیده تصویب میشود.
 مخبر کمیسیون اقتصاد و بازرگانی - به ذکر رضوانی گزارش شور دوم از کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی
 کمیسیون دارائی در جلسه ۳۱/۱/۱۳۴۳ با حضور آقای قوام صدی معاون وزارت دارائی لایحه شماره ۳۸۷۲-۴/۱/۱۳۴۳ دولت راجع به پنجاه درصد تخفیف حق ایاباداری لوازم لوازم کشتی زاهدان را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و گزارش کمیسیون اقتصاد و بازرگانی را در این مورد تأیید نمود و اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخبر کمیسیون دارائی - به ذکر یزدان‌نیا
رئیس ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (الطهاری نشد) بنده واحده و کلیات آغوش رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میکنم قیام فرمایند (آنگر برخاستند) تصویب شد برای اظهار ملاحظه بمجلس سنای فرستاده میشود.
۱۷ شور اول گزارش کمیسیون دارائی راجع با اجازه استرداد آلات دانشکده اقتصاد به وزارت دارائی و اسباب مجلس است

رئیس - گزارش کمیسیون اقتصاد راجع به پنجاه درصد تخفیف حق ایاباداری لوازم لوازم کشتی زاهدان است، قرائت میشود.
 (شرح زیر قرائت گردید)

گزارش شور اول از کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی
 کمیسیون دارائی در جلسه ۳۴۳/۱/۳۱
 آقای قوام صدی معاون وزارت دارائی لایحه دولت راجع به اجازه استرداد اموال اماکن مسکونی آن عده از متجسرين آذربایجان و کردستان که بوضع آنها رسیدگی و آزاد شده اند که شماره ۴۶۶۱ چاپ شده است مورد رسیدگی قرار داد و شرح زیر تصویب نمود. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

ماده واحده - بوزارت دارائی اجازه داده میشود نسبت به آن عده از متجسرين آذربایجان و کردستان که باستانند قانون ضبط اموال متجسرين آذربایجان و کردستان مصوب ۳۳/۱/۳۴۳ املاک و مستغلات آنها بملکیت دولت درآید و بخود یا با نامزدگان آنها بعد از ابرارن مراعت نموده بوضع آنها رسیدگی و آزاد شده پس از اطمینان بتسلط ارفاق موردوریکه تقاضای استرداد املاک و اماکن مسکونی خود را بنمایند طبق آیین نامه سندسوسی که تصویب میشود بجز آن خود رسیدگی نفاذی آنها پذیرفته نموده تمام تکلیفات منتهی از آنرا در صورتیکه مامی برای استرداد حاصل نشده باشد بدون پرداخت اجور ستونی بدهد بوزارت یاروات آنان مترددار.

مخبر کمیسیون دارائی - به ذکر یزدان‌نیا
رئیس کلیات این لایحه مطرح است نظری نیست؟ (الطهاری نشد) ایورد در شور ما ماده واحده رأی میگیرم خانها و آقایانیکه موافقت قیام فرمایند (آنگر برخاستند) تصویب شد ماداموا محضر است نظری نیست؟ آقای مهندس والا
ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ آقای مهندس مستشرق است که تا بجای چندین بار بیستی از املاک بر اثر انفقائی که در دوامی صورت یافته در آمدن بعد از آیینی ناظر بر اجرای این بیستوخ ششمین مقرراتی برای استرداد خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میکنم قیام فرمایند (آنگر برخاستند) تصویب شد برای اظهار ملاحظه بمجلس سنای فرستاده میشود.

۱۷ شور اول گزارش کمیسیون دارائی راجع با اجازه استرداد آلات دانشکده اقتصاد به وزارت دارائی و اسباب مجلس است
رئیس - گزارش کمیسیون اقتصاد راجع به پنجاه درصد تخفیف حق ایاباداری لوازم لوازم کشتی زاهدان است، قرائت میشود.
 (شرح زیر قرائت گردید)

که گاهی از ایشان سر زده بلکه متهم بگناه و خرابی بودند و در ضمنان روشن بود و حقاً بیباستی نسبت با آنها توجه نبود دولت ایشان توجه کرده و از مجلس محترم تقاضا کرده که اجازه فرمایند اموالشان با ایشان مشترک بشود. در دو قلمبه دولت نسبت با اینده که کم میکند البته بکسانی که خود کشتگی کرده اند حافظان می کردند مسلماً بطریق اولی دولت گویند خود را کرده باشد نمیشد بلکه تمام آن محترم این مطلب را قبول شده و نامشده نقلی فرمایند (احسن)

ولیس آقای موسوی - کوفی توضیحی دارید؟

موسوی کاظمی - بله بنده توضیحی دارم.

ولیس بفرماید.

موسوی مالکی - عرض کنم بنده از فرمایش جناب آقای قوام صدوری آنجا شنیدم میبکند که فرموده چند روز پیش یک مقداری پرداخت شد توجه فرمودید که اینها ۱۸ سال در انتظار گرفتن حق خودشان بسر بردند چند روز پیش یکدهم یک بیستیم از خیرات آنها پرداخت شده بنده مگر سیزدهم خزانه ملکات ما فوق العاده غنی و قوی است سر کار در خرداد ۱۳۰۶ قانونی گذشت که از ذمه عمل فروش املاک و اموال متأسران من این خسارت برداشتند و از لحاظ اینکه اینها جاسراً فرمودند از بودجه دولتی میبردند و اینها امکان پذیر است بنده این فرمایش ایشان را غلط نمیگویم و امیدوارم بیده کم تشویق از وطنپرستان مورد نظر همه آقایان و بالاخص ایشان است زیرا در داخل خودشان فرمودند از این جهت مخالفت خود را پس میگیرم (احسن)

ولیس آقای قوام صدوری

معاون وزارت دارایی - بنده استدعا میکنم که این نکته را در مورد سوره جلسه اول بفرمایند که این نکته ای را که فرمودند عرض کردم، گناه آنکه بپذیرد و اینطور نقلی فرمایند که آنان پرداختت این سوه امکان پذیر است. یعنی از لحاظ فرات مانسی ندارد که بپردازند. پرداخت پول از لحاظ قدرت خزانه امکان پذیر است اما توضیحی که جناب آقای خواجه نوری فرمودند که خزانه دولت معطل از بساری قسروش چند ملک بیست سده از متأسران برای پرداخت باین سده نیست ولی این دو سده قرضه که پرداخت شده است با مقررات خاص مربوط

و با یکب اجازه خاصی بوده است و صلاح هم اگر قرار باشد پولی پرداخت شود حتماً شرفرمانی دارد این را خواستم توضیح بدهم که سوه تقاضا نمود. **ولیس** - دیوسور نیکنه نظر دیگری نباشد بودورد شور ما در واحده راه میگیرم خانها و آقایان با یک موافقت خواهش میکنند قیام فرمائید (عده کثیری برخاستند) توضیح میدادند ما واحده مطرح است نظری نیست (انتهای شد) برای سوره بودجه یکمیتوم فرستاده میشود. **۱۹ - شور اول گزارش مهندس کشاورزی راجع به اجازه استفاده از دفتر کارشناس خارجی برای پروژه های کشاورزی و دامپروری**

ولیس - شور اول گزارش سرسوط با استفاده از دفتر کارشناس خارجی برای پروژه های مختلف کشاورزی و دامپروری مطرح است - قرائت میشود. (شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون کشاورزی و مجلس شورای ملی کمیسیون کشاورزی در جلسه دوشنبه ۱۳۰۶/۱۰/۲۹ با حضور آقای مهندس غدیری معاون پارلمانی وزارت کشاورزی لایحه شماره ۳۳۴۲۰/۱۳۰۶ دولت راجع به استفاده از دفتر کارشناس خارجی برای پروژه های مختلف کشاورزی و دامپروری در آ ک شماره ۳۰۴۵ بجای رسیده مورد رسیدگی قرار داد و بموجب ماده واحده تصویب گردانید گزارش آنرا بشرح ذیل ببجلی شورای ملی تقدیم میارزد: **ماده واحده** - وزارت کشاورزی اجازه میدهد و بمنظور اجرائی پروژه های مختلف کشاورزی و دامپروری از وجود دفتر کارشناس خارجی که از طریق کمکهای فنی دولتی بوسیله کشاورزان خارجی در اختیار وزارت کشاورزی قرار میگردد استفاده نماید حقوق و مزایای هر یک از کارشناسان مورد بحث بمسئله کمتیوه متبوعه مأمورین مزبور بوده و بقریبها یک از آنها از تاریخ ورود بایران روزانه هفتصد و پنجاه ریال در محل اقامت ثابت و ای مبلغ یکجهاز در دست روزانه ارباب مأموریت و همچنین هزینه های و زدهای این کارشناسان داخل ایران بطریق مدارک مثبتی از محل ایشار طرح های عمرانی مربوط بسازمان بر نامه پرداخت کرد.

ماده واحده فوق کلامه آن طبق ماده مصوب ۲۰ آذر ماه ۱۳۰۴ تقدیم گردیده تصویب میشود. **مخیر کمیسیون کشاورزی - مهندس برومند گزارش شور اول از کمیسیون برنامه بسجلی شورای ملی** کمیسیون در جلسه مورخه ۱۳۰۶/۱۲/۲۹ با

حضور نماینده سازمان برنامه لایحه دولت راجع به استفاده از دفتر کارشناس خارجی برای پروژه های مختلف کشاورزی و دامپروری را مورد رسیدگی گرفت در ادامه گزارش کمیسیون کشاورزی را قیام و تصویب کرد. اینک گزارش آری از مجلس شورای ملی تقدیم میارزد.

مخیر کمیسیون برنامه - دکتر رشقی گزارش از کمیسیون شور اول استخدام مهندسان خارجی ملی کمیسیون شور اول استخدام در جلسه ۱۳۰۶/۱۰/۲۹ ۱۳۳۴ با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۳۳۴۲۰/۱۳۰۶ ۳۳۴۲۰ دولت راجع با استفاده از ۱۰ نفر کارشناس خارجی برای پروژه های مختلف کشاورزی و دامپروری را مورد رسیدگی کرد و در ادامه گزارش کمیسیون کشاورزی در این سوه درصفا اینک گزارش از مجلس شورای ملی تقدیم میارزد: **ولیس کمیسیون امور استخدام** - دکتر مستوفی زاده **ولیس** - کیانیت لایحه مطرح است آقایان بالاخانابو بفرماید.

بااعلامی - در مورد استخدام کارشناس از بدو تشکیل مجلس شورای ملی در این دوره بیست و یکم، سگزر لایحه ای آمده است و در وقت های مختلف مملکت کارشناس آورده اند. با مسامالتی هست که مابین آن کارشناس رادر دانشگاه نامشخص کارشناس هم تربیت نکردند این بعضی است که مابین آنها بیست و یکم گزارش کارشناس استخدام میارزد ولی ساهه دامپروری و کشاورزی اینطور نیست و بیست و یکم با یکبار دانشگاه کشاورزی مملکت ما رضاه کسبیر بود و سی سال است ما دانشگاه کشاورزی داریم. کما که همان کارگاه هم کوفتند هم که مابین کوفتند است نوع جدیدش را هم که بر مای استفاده کرده کسانیکه در دانشگاه داد و پزشکی ما خارج تحصیل میشوند دکتر دار و پزشکی هستند و از دانشگاه کشاورزی یاد همند کشاورزی هستند با مشخص بدگری هستند با اینها کار ما دروغ است با این مدارک و الوار ندارد و اگر اردک بیجهت است. مرتب کارشناس خارجی میآید به منظور ما که با از فرقی از لامای خارجی شد ما هم مرتب هورفتی که بودیم یعنی در فرودگاه می نشینند کارشناس میبرود در مملکت ما و از زرم در مقابل از این مملکت بیرون میروند و با هم با یکسان است که ما باید بقدری در اینها توجه بیشتر کرد

تعمیر بیشتری کرد و همینطور لایحه ای درینده که معایت کردی است شاید خیلی میناشد این عمل بهر نسبت مملکت ما بر مجبور بود و این مملکت مهندسین کشاورزی را تقاضا داریم این مملکت تنها چیزی که بنیاز همه دارد و اینهم متعسر است مهندسین کشاورزی است. مهندسین آبیاری است مهندسین دامپروری است. در رشته دامپروری ما متخصص داریم. آنان میخواهند یک میلیون کوفتند از ترکیه وارد کنند اگر کرابان قیمت هر کوفتند نمیتوانند بشرح بدو صد میلیون بخرند و این مملکت بیرون میبرد و بجای آن کوفتند وارد مملکت میشود (بعضی از نمایندگان - بازمه کافی نیست) حالا بنده از جناب آقای مهندس غدیری استعفا میکنم که علت احساس استخدام این کارشناسان خارجی را برای ما توضیح فرمایند که بنده هم روشن بشوم.

ولیس آقای مهندس غدیری بفرماید.

مهندس غدیری (معاون وزارت کشاورزی) - با اجازه مقام محترم ریاست کشاورزی شورای ملی بنده قبلاً میخواستم از جناب آقای بالاخانابو تشکر کنم از اظهاراتی که نسبت با آقایان مهندسین کشاورزی و دکترهای دامپروری فرمودند البته متعسریم که بکسکه از مهندسین کشاورزی و دامپروران در این مملکت وجود دارند که میتوانند بملکت خدمت کنند ولی وضع کشاورزی مملکت ما روز بروز رو به توسعه است و آن مطالبی که مطرح بود این نظر آقایان و امرای حیوانی و کربانگیر مملکت ما میوه آن آن دیگر ضروری است. یادگاریان لایحه هم عطف توجه میفرمودند این لایحه برای استخدام کارشناس خارجی مطرح است منظور کلی آقایان استعمار داران مملکت مختلفه دنیا از ارتباط با هم که مکنی که اینها مملکت ما میکنند کهن با اصلاح کمک فنی است از نظر کارشناس این مملکت عداوی کارشناس بما میهند در رشته های که ما با آنها احتیاج داریم و امر کشاورزی هم مثل سایر مسائل دیگر یکسک فنی است و قنون مختلفه کشاورزی احتیاج دارد که در آن سوه داده شود و مسلکی که روزی این احتیاج به مشخصه زبانی دارد. کما که ما آنان وقتش بیست سال پیش نیست، ما آنان در زبک دارد و دیگر کم میگذاریم. اگر توجه فرمایند وضع بهر محسوز با وضع بذر مغرب با اقدامات حاصل

مواقفند خواهش میکنم قیام فرمایند (اغلب برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (الطهارت ندا) برای شور دوم به کمیسیون مربوط ارسال میشود.

۳۰-۲-۲۰-۲۱-۲۲-۲۳-۲۴-۲۵-۲۶-۲۷-۲۸-۲۹-۳۰-۳۱-۳۲-۳۳-۳۴-۳۵-۳۶-۳۷-۳۸-۳۹-۴۰-۴۱-۴۲-۴۳-۴۴-۴۵-۴۶-۴۷-۴۸-۴۹-۵۰-۵۱-۵۲-۵۳-۵۴-۵۵-۵۶-۵۷-۵۸-۵۹-۶۰-۶۱-۶۲-۶۳-۶۴-۶۵-۶۶-۶۷-۶۸-۶۹-۷۰-۷۱-۷۲-۷۳-۷۴-۷۵-۷۶-۷۷-۷۸-۷۹-۸۰-۸۱-۸۲-۸۳-۸۴-۸۵-۸۶-۸۷-۸۸-۸۹-۹۰-۹۱-۹۲-۹۳-۹۴-۹۵-۹۶-۹۷-۹۸-۹۹-۱۰۰

رئیس - شور اول گزارش مربوط به مالیات مفاصله کاران گزاران است فرات میبود. (بشرح زیر فرات شد)

گزارش شور اول از کمیسیون دارائی بمجلس شورای ملی کمیسیون دارائی در جلسه ۱۳۳۰/۱/۳۰ با حضور آقای قاضی صدری معاون وزارت دارائی لایحه شماره ۳۳۴۱۷/۱۸۴ ۱۳۳۰/۱/۳۰ در استخبارات مفاصله کاران که شماره ۱۸۹ چاپ شده است مورد رسیدگی قرار داده و با اصلاحاتی تصویب نمود اینک گزارش آرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد:

ماده واحده - وزارت دارائی مکلف است مالیات در باقی از پیمانگاناسی که مطرح قرارداد با سفارت است مالیات شوند میبایند و بر ای تجدید بنای قریه فریب آباد که بر اثر زلزله ویران شده است اقدام نموده اند سفارت کرای ای مذکور مسترد دارد.

مختبر کمیسیون دارائی - دکتر بزندان پناه

رئیس - کلیات این لایحه مطرح است آقای دکتر بزندان پناه توضیح نمی فرمایند؟

دکتر بزندان پناه (مختبر کمیسیون دارائی) بطوریکه نماینده گان محترم استحضار دارند موقفیکه حاوئه زلزله دفرزین بوجود آمده بملخ خسارت های هنگفتی که امض از مالیاتی بوجود آورد عده زیادی از سازمان های خارجی اظهار علاقه کردند که در تجدید ساختمان بعضی از دهات شرکت کنند از جمله این سازمان های خارجی مقیم ایران سفارت کرای سوند بود اظهار علاقه کرده بودند بازنگه قریه فیض آباد تجدید ساختمانش بدهنده سفارت کرای سوند واگذار بشود موقفیکه سفارتخانه تعیین گرفت که تجدید ساختمان این قریه را بمنافسه بکنند و معمول این است مفاصله کار موقفیکه پیشنهاد میدهد حساب ده در صد مالیاتیکه بمفاصله کاران تعلق میگردد این دهم در صد

آقای دکتر گونابوری شماره چاپ ۷۳-۵. گزارش شور دوم از کمیسیونهای اقتصاد کشاورزی. در دارائی راجع به واگذاری زمین به پیشیا پهلوی برای تأسیس هتل هیلتن شماره چاپ ۷۴-۶. گزارش شور اول از کمیسیونهای فرهنگ دارائی راجع به دریافت شویزه از شاگردان کلاسهای شبانه حرفه ای بانوان شماره چاپ ۷۵-۷. گزارش شور دوم از کمیسیونهای نظام - بوجه. امور خارجه راجع به تمدید قرارداد استخدام نفر آلمانی در اداره تبلیغات ارتش برای مدت دوسال دیگر شماره چاپ ۷۶-۸.

گزارش شور دوم از کمیسیون امور خارجه راجع به قبول قطعنامه ۴ اکتبر ۱۹۹۱ پنجمین اجلاس مجمع عمومی مؤسسه بین المللی انرژی اتمی شماره چاپ ۷۶-۹. گزارش شور اول از کمیسیونهای اقتصاد - امور خارجه - بوجه راجع به قبول عضویت سازمان شاندری. دانی در دفتر بین المللی هیدرو گرافیک شماره چاپ ۷۷-۱۰. گزارش شور اول از کمیسیونهای نظام. دارائی راجع با واگذاری قریه علی آباد در امین بوزارت جنگه ۷۸-۱۱. گزارش شور اول از کمیسیونهای استخدام - نظام راجع به معافیت وزارت جنگ از محدودیت های استخدامی سازمانهای کشوری ۷۹-۱۲. گزارش شور اول از کمیسیونهای فرهنگه - دارائی راجع به ساختمان دستاذهائیکه بوجوب تعمیر آنها

۱۳۳۰/۱/۳۰ کل کشور از محل اعتبار بر کنت شده خرید ساختمان ایران برم درلکته و بوجومختبرهای بدستان ایران بران درت که ۷۰۱. ۱۳- گزارش شور اول از کمیسیونهای کشاورزی - دادگستری راجع به واگذاری ۶۰ هزار متر مربع از زمین های اوین بدانشگاه ملی ۷۱. ۱۴- گزارش شور اول از کمیسیون های استخدام دارائی راجع به اجازه استخدام فدراسیون کمک کارشناس تونون از فارغ التحصیلان آموزشگاه تیر نشا مازندران ۷۵. ۱۵- گزارش شور اول از کمیسیونهای فرهنگه دارائی راجع به خریدبوسال رمواد اولیوی از کمیسیونهای مؤسسات قرض وحره ای دادوستد هزار ریال ۷۴. ۱۶- گزارش شور اول از کمیسیون نظام راجع به فارغ التحصیلان آموزشگاه تکنیسین نیروی هوائی شاهنشاهی شماره چاپ ۷۷. ۱۷- گزارش شور اول از کمیسیون نظام راجع به بازرگانی شدن تبلیغات ارتش شماره چاپ ۷۵. ۱۸- گزارش شور اول از کمیسیونهای کشور. امور استخدام بوجه راجع با استفاده افسران ژاندارمری از اجزای ابای آئین نامه ارتش شاهنشاهی شماره چاپ ۷۳. **رئیس -** جلسه ارتش بکمیسیون جلسه آند ساعت صبح روز سه شنبه خواهد بود.

(مجلس یک ربع بعد از ظهر ختم شد) **رئیس مجلس شورای ملی** **عینس عبدالله ریاضی**

(چاپخانه اعطای مجلس شورای ملی)